
UCHWAŁA NR XXXVI/248/2021 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mietkowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r.  poz. 735 ze zm.), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 24.09.2021 r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mietkowie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie skarżącemu 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C25E64E-1B41-4F1A-B00F-57A5FA5A2109. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/248/2021 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

UZASADNIENIE  SPOSOBU ROZPATRZENIA SKARGI 

Do Wojewody Dolnośląskiego została złożona skarga Pana Henryka  Reciaka z dnia 24 września 2021 r. na 
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mietkowie. 

W ww. skardze, Skarżący zarzucił Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej brak kompetencji, 
działanie z pobudek zemsty w formie  odmowy udzielnia pomocy należnej mu na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 803), nieuprawniony wgląd do dokumentacji 
medycznej Skrażącego, a także możliwość popełnienia przestępstwa i narażenie Skarbnu Państwa na straty 
finansowe spowodowane przyznaniem świadczeń z pomocy społecznej osobie wymienionej w skardze z imienia 
i nazwiska. 

Pismem z dnia 8 listopada 2021 r. (data wpływu do Biura Rady Gminy 12.11.2021 r.) stwierdzając, że 
nie jest właściwy do rozpatrywania tego rodzaju skarg i wniosków, stosownie do art. 231 w zw. 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.), przekazał sprawę do rozpoznania Radzie Gminy Mietków, jako właściwej rzeczowo 
do jej rozpoznania w myśl ww. przepisów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po posiedzeniu w dniu 08.12.2021 r., wysłuchaniu wyjaśnień złożonych 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mietkowie, analizie korespondecji Skarżącego 
z Kierownikiem Ośrodka, analizie  aktów prawnych (m.in. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz  Zarządzenia nr 87/2021/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 6 maja 2021 r. )   uznała przedmiotową 
skargę za bezzasadną. 

W toku swoich działań Komisjia ustaliła następujący stan faktyczny: 

- W dniu 27.05.2021 r. Skarżący zwrócił się do GOPS w Mietkowie z wnioskiem o pomoc finansową, w związku 
z wydatkami, jakie zostały poniesione na dojazdy na rehabilitację w związku z przbyetym COVID - 19. 
Jednocześnie Skarżący nie przedstawił pisemnego skierowania na rehabilitację, ani żadnych dokumentów 
potwierdzających poniesione wydatki w związku z dojazdami do Wrocławia, gdzie rehabilitacja miała się 
odbywać. Pismem GOPS.4270.48.378.2021 z dnia 25.06.2021 r. Skarżącyc został wezwany do przedłożenia 
ww. dokumentów w terminie do 02.07.2021 r. Skarżący nie przedłożył dowodów, zaś w dniu 07.07.2021 r. 
złożył pisemną rezygnację z wnioskowanej pomocy, w związku z czym w dniu 12.07.2021 r. została wydana 
decyzja GOPS.4203.03.U.378.2021 umarzająca postępowanie w ww. sprawie. W późniejszej korespondencji 
(m.in. w pismach z dnia 19.07.2021, 19.08.2021 oraz 07.10.2021 ) kierowanej do Kierownika GOPS skarżący 
zarzucał, że dokument potwierdzający przebycie COVID - 19 został przez niego dostarczony zaś Kierownik 
GOPS-u nie potrafiła go odnaleźć , celowo tym samym przedłużające termin załatwienia jego sprawy. Według 
wyjaśnień złożonych przez Kierownika GOPS (co odnajduje także odzwierciedlenie w piśmie do Skarżącego 
z dnia 4 .10. 2021 r.) istotnie został dostarczony 1 dokument potwierdzający zakażenie COVID - 19, który 
"podpiął się" pod akta z 2020 r. - Kierownik przeprowadziła dyscyplinującą rozmowę z pracownikiem 
socjalnym prowadzącym sprawę. Jednakże jak podkreśliła Kierownik GOPS, co znajduje odzwierciedlenie  
w Zarządzeniu nr 87/2021/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 6 maja 2021 r. oraz w późniejszych Zarządzeniach 
zmieniających, a także w informacjach publikowanych na stronach Ministerstwa Zdrowia - podstawą do 
rozpoczęcia procesu rehabilitacji jest Skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego po 
zakończeniu leczenia związanego z chorobą COVID -19. Skierowanie to nie zostało dostarczone przez 
Skarżącego, nie zostały dotarczone również jakiekolwiek inne dowody potwierdzające proces rehabilitacji (a 
zatem bilety do Wrocławia, zaświadczenie z placówki prowadzącej rehabilitację etc.). W związku z tym 
w ocenie Komisji decyzja GOPS.4203.03.U.378.2021 z dnia 12.07.2021 r. została wydana zgodnie z prawem , 
i nie ma podstaw by doszukiwać się weń pobudek "zemsty" czy jakiejkolwiek innych form niechęci do 
Skarżącego.  W ocenie Komisji zarzut niekompetencji stawiany Kierownikowi GOPS wynika z subiektywnego 
poczucia krzywdy i nie znajduje uzasadnienia w stanie faktycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C25E64E-1B41-4F1A-B00F-57A5FA5A2109. Podpisany Strona 1



- W związku z drugim zarzutem tj. nieuprawnionym - wedle Skarżacego - wglądem przez Kierownik GOPS do 
Jego dokumentacji medycznej - po wyjaśneniach złożonych przez Kierownik GOPS oraz analizie zapisów 
Ustawy o pomocy społecznej stwierdziła, że zarzut jest nieuzasadniony albowiem w myśl art. 100  ww. ustawy 
Kierownik GOPS  z mocy ustawy staje się administratorem danych przekaznywanych przez Klientów GOPS - 
tym samym posiada prawo pełnego do nich dostepu. 

- W związku z zarzutem o możliwość popełnienia przestępstwa i narażenie Skarbnu Państwa na straty finansowe 
spowodowane przyznaniem świadczeń z pomocy społecznej osobie wymienionej w skardze z imienia 
i nazwiska: Kierownik GOPS złożyła wyjaśnienia iż wymieniony w skardze z nazwiska Franciszek J.,  pobierał 
świadczenie pomocy społecznej (zasiłek stały) z GOPS od października 2014 r. - a więc zostało mu ono 
przyznane przez porzedniego Kierownika GOPS,. Podkreślić należy, ze obecny Kierownik GOPS został 
zatrudniony w listopadzie 2019 r., zaś od lutego 2020 r. Franciszek J. pobiera świadczenie emerytalne i nie jest 
klientem GOPS. W związku z powyższym zarzuty skarżącego odnosnie przyznwania świadczeń ze względu na 
rzekome znajmości i martontrawienie środków publicznych są bezpodstawne. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie w głosowaniu jawnym 
zarekomendowała uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C25E64E-1B41-4F1A-B00F-57A5FA5A2109. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie 

W dniu 12.11.2021 r. do Biura Rady Gminy Mietkówwpłynęła skarga z dnia 24.09.2021 r.  złożona przez 
Pana Henryka Reciaka na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mietkowie. 
Skarga została przekazana przez Wojewodę Dolnośląskiego na postawe arr. 231 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego do Rady Gminy Mietków, jako organu właściwego celem jej rozpatrzenia.  Przewodnicząca 
Rady Gminy po zapoznaniu się z treścią skargi, działając na podstawie paragrafu 70 Statutu Gminy Mietkow 
skierowała ją do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła posiedzenie w dniu 
08.12.2021 r., rozpatrzyła przedmiotową skargę i przedkłada Radzie Gminy niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C25E64E-1B41-4F1A-B00F-57A5FA5A2109. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)

	Uzasadnienie



